
 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

1 
 

1 
 

  

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.114 
Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, 
Quarta-feira. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

2 
 

2 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 05/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV, do art. 24 da Lei 

Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 05/2022, com fulcro no parecer jurídico nº008/2022/PGM que autoriza a 

modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a 

contratação a favor da empresa: CONCEITO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI ME, situada na 

Rua Alemanha, nº 580, Itaperi, Fortaleza-CE, CNPJ: 27.814.736/0001-50. 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA 

TERCEIRIZADA. 
 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 12.960.255,60 (DOZE MILHÕES E NOVECENTOS E 

SESSENTA MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS.) 
 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Oficial Eletrônico 

dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas 

as prescrições legais. 
 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 19 de janeiro de 2022. 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

3 
 

3 
 

 DECRETO 10.631, DE 18 DE JANEIRO DE 2022.  
Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2022, no 

valor de R$ 1.100.000,00 (Um milhão e cem mil reais) e dá outras 

providências.  
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais devidamente autorizado no artigo 29 da lei que dispõe sobre as 

Diretrizes Orçamentárias – LDO 11.854, de 28 de outubro de 2021. 

 

DECRETA: 

 
Art.1º. Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesas – QDD do Poder Executivo, 

aprovado pelo correspondente à Programação das Despesas da Secretaria Municipal.  

 

Art. 2º. A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD, a estrutura de 

Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade 

Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 

Anual. 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis  Acréscimo  Redução 

011 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica  

   

12.361.2209.2300 Remuneração e Encargos dos Profissionais 

do Ensino Fundamental  

   

3.3.90.49.00.00 - 15001001000- Auxílios Transporte 11757 R$ 1.000.000,00  

3.3.90.36.00.00 -15001001000 - Outros Serviços de 

Terceiros- Pessoa Física 11711  

R$  1.000.000,00 

    

12.365.2210.2301 Remuneração e Encargos dos Profissionais 

do Ensino Infantil  

   

3.3.90.49.00.00 - 15001001000 - Auxílios Transporte 11758 R$ 100.000,000  

3.3.90.36.00.00 - 15001001000 -Outros Serviços de Terceiros 

- Pessoa Física 11712  

R$  100.000,00 

Total da Unidade 011 R$ 1.100.000,00 1.100.000,00 

Total da Movimentação  R$ 1.100.000,00 1.100.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 18 de Janeiro de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 
Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

4 
 

4 
 

DECRETO 10.627, DE 17 DE JANEIRO DE 2022. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 7.000,00 (Sete mil reais). 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais em especial a Lei 11.968, de 21 de dezembro de 2021. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), 
para reforço da seguinte dotação orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente    

18.122.2102.2157 Manutenção da Secretaria    

3.3.90.92.00.00 – 15000000000- Despesas de Exercícios Anteriores 

11039  

R$ 7.000,00 

   

Total Geral  R$ 7.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL/TOTAL da seguinte dotação 

orçamentária: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.541.2102.2159 Manutenção e Manejo de Parques, Viveiros e Hortos 

Florestais  

  

3.3.90.30.00.00 - 15000000000 -Material de Consumo 420  R$ 7.000,00 

   

Total Geral  R$ 7.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 17 de janeiro de 2022; 

106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

5 
 

5 
 

 

PORTARIA Nº 29.589, DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º Exonerar a pedido, DOUGLAS MENDES SANTOS, do cargo de Analista 

Instrumental: Perfil Administrador, convocado conforme Decisão Judicial – Processo nº 

1003229-66.2017.8.11.0003, em trâmite na 2ª Vara Especializada da Fazenda Pública – 

Comarca de Rondonópolis/MT (Edital de Convocação nº 060 – PMR, publicado no 

Diorondon-e nº 4.466 de 11 de junho de 2019), Classificado na 2ª colocação, Carga 

Horária 30 horas, Nível 01, a ser lotado na Secretaria Municipal de Planejamento, 

Coordenação e Controladoria, nomeado através da portaria nº 24.579, de 12 de agosto de 

2019.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 31/01/2022. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022. 

 106º da Fundação e 68º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

6 
 

6 
 

  

PORTARIA Nº 29.588, DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 
 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, ROBERTO CARLOS CORRÊA CARVALHO, para exercer o cargo em 

comissão de Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis – IMPRO, em face da determinação judicial expedida nos 

autos do Processo nº 1000363-12.2022.8.11.0003, em trâmite na 1ª Vara Especializada 

da Fazenda Pública de Rondonópolis, a qual concede a ordem de segurança para posse. 

 

Parágrafo Único. As disposições desta Portaria poderão ser revistas a qualquer tempo 

caso esta decisão venha a ser revogada. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022. 

 106º da Fundação e 67º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

7 
 

7 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em epígrafe 

às 14:00 horas do dia 22 de Fevereiro de 2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO EDUCATIVO URBANO DO BELO PANORAMA, 

LOCALIZADO NA RUA PIO XI, JARDIM BELO PANORAMA, MUNICIPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA 

FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO BÁSICO ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos e-mails 

licitacaorondonopolis@hotmail.com e licitacaorondonopolis@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 19 de Janeiro de 2022. 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

8 
 

8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 02/2022 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe às 

14:00 horas do dia 07 (sete) de fevereiro de 2022, na sala de licitações da Secretaria Municipal 

de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte 

objeto: 

“CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA VILA CANAÃ NA AVENIDA BANDEIRANTES 

ENTRE A TRAVESSA 2 DO CENTRO ATÉ A RUA ALBERTO CORREIA VILA 

CANAÃ, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DE 

RONDONÓPOLIS ANEXO AO EDITAL”. 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no 

horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Rondonópolis-MT, 19 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
mailto:licitacaorondonopolis@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

9 
 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2.022 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de 

preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos para a execução de sondagem 

geotécnica mista ou rotativa (SR) e sondagem geotécnica de simples reconhecimento de solo 

tipo SPT, com as especificações técnicas que possam atender o Município de Rondonópolis – 

MT, em virtude das necessidades de infraestrutura nas áreas a serem construídas edificações, 

pontes, viadutos e vias pavimentadas, conforme condições, especificações, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Termo de Referência, Edital e todos seus Anexos. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: 

https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, 

Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de 

Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para 

contato (66) 3411-5741, Abertura das Propostas: 02/02/2.022 às 09h30min (horário de 

Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e 

seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio 

eletrônico. Rondonópolis-MT, 19 de janeiro de 2.022. 

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

 

 

 

PUBLICIDADE: DIORONDON, D.O.U, TCE, AMM E JORNAL A GAZETA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
https://bllcompras.com/
https://bllcompras.com/


 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

10 
 

10 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 03/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso IV, do art. 24 da Lei 

Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N.º 03/2022, com fulcro no parecer jurídico nº009/2022/PGM que autoriza a 

modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, 

a contratação a favor da empresa: CONCEITO SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI ME, situada 

na Rua Alemanha, nº 580,Itaperi, Fortaleza-CE, CNPJ:27.814.736/0001-50. 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA. 

 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.042.998,81 (HUM MILHÃO E QUARENTA E DOIS MIL 

E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS.) 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no 

jornal de circulação local Jornal A Gazeta, no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios e no 

Diário Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

             

 

 

             Rondonópolis-MT, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

11 
 

11 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 119/2021 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

06/01/2022 às 09:30 hs, tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual 

contratação de serviços laboratoriais para confecção de próteses dentárias, visando atender 

a rede básica de saúde junto ao programa Brasil Sorridente, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Que após a análise detalhada das propostas 

apresentadas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas:  

 

 

 

     

Rondonópolis-MT, 19 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

01 GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 162.400,00 

02 GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA 327.600,00 

 TOTAL R$                 490.000,00 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

12 
 

12 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2021 

AVISO DE CONTINUIDADE DA SESSÃO PÚBLICA 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, através da Pregoeira Oficial, informa as licitantes 

classificadas e demais interessados acerca da continuidade da sessão pública realizada no âmbito 

do Pregão Presencial nº 022/2021 que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e seus Anexos. 

 

Data de continuidade da sessão pública: 21/01/2022  Horário: 09h00min 

 

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos junto à Pregoeira, na sede da Câmara, sito a Rua 

Cafelândia, 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 17h00min. 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

(*) original assinado nos autos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

13 
 

13 
 

GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 01 DE 19 de janeiro de 2022. 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do Contrato nº 025/2022, firmado com a empresa JORNAL A GAZETA LTDA e dá  

outras providências. 

 

O GESTOR DO GABINETE DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar o (a) servidor (a) Bruno Vinicius da Silva Abreu, CPF: 053.XXX.871-XX e 

matrícula 1558431-2, lotado na Secretaria Municipal de GABINETE DE COMUNICAÇÃO 

SOCIAL para exercer a  função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do Contrato nº 025/2022, celebrado entre a empresa JORNAL A GAZETA LTDA, e 

o Município de Rondonópolis, cujo objeto é A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ASSINATURA DE JORNAL, 

CONFORME OFÍCIO N° 173/2021 E PROTOCOLO N°: 70.494/2021, VISANDO ATENDER 

AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. com prazo de vigência de 10/01/2022 a 10/01/2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria Interna entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 19 de Janeiro de 2022 

 

 

 

 

 

 

Ricardo da Costa Pinto  

Gabinete de Comunicação Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

14 
 

14 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

          

PORTARIA Nº 016/2022 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para Comissão de Julgamento de Amostras do Pregão 

eletrônico nº 125/2021.  

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar os servidores abaixo, conforme disposto no Termo de Referência do certame, 

a fim de julgamento das amostras apresentadas:  

 

a) Representante do Departamento de Educação 

Infantil: 

Marli Sales da Silva, CPF nº 666.986.***-**. 

b) Representante do Departamento de Ensino 

Fundamental:  

Dulcilene Rodrigues Fernandes, CPF nº 405.190.***-**. 

c) Assessoria Jurídica Administrativa: 

Clóvis dos santos Custódio Junior – CPF nº 738.402.***-**. 

    Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 19 de Janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da Fonseca 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

15 
 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 

DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

18/01/2022.  
 

 

 

 

 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

077/2022 25 
Wellington de 

Moura Portela 

Gerente de 

Finanças e 

Investimentos 

10 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica.. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

077/2022 153958 
Cristiane Aparecida 

de Souza Modolon 

Apoio 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

13/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1558999 
Maria de Fatima da 

Silva 

Gerente De 

Divisão de 

Gestão de 

Almoxarifado 

07 dias – a partir do dia 

13/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

103349 
Isvaldelina Ribeiro 

da Rocha 

Apoio 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

130702 Josefa Silva Araújo 
Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

 

077/2022 
1559244 

Daniel Campos 

Cavalcante 

Assessor de 

Engenharia e 

Projetos de 

Arquitetura 

01 dia – no dia 

10/01/2022 –Licença 

Médica 

077/2022 

1559182 
Gustavo de Castro 

Franco Costa 

Assessor de 

Engenharia e 

Projetos de 

Arquitetura 

07 dias – a partir do dia 

10/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

16513 Marli Alves de Jesus Docente 
120 dias – a partir do 

dia 12/01/2022 – 

Licença Maternidade. 

077/2022 

1559672 
Michelly Klasener 

Farias 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

13/01/2022 – Licença 

Maternidade. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

16 
 

16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

077/2022 

96539 
Cristiane Ferreira de 

Souza Paulo 
Docente 

04 dias – a partir do dia 

11/01/2022 – Licença 

Para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

10 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

 1559672 
MICHELLY 

KLASENER FARIAS 
DOCENTE 

120 dias – a partir do dia 

13/01/2022 – Licença 

Maternidade. 

077/2022 

1553617 
Simone Franceschi 

da Silva 
Docente 

05 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

154130 
Marcos Paulo 

Modesto 

Técnico 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

216178 
Vanda Mara Freire 

Ribeiro Xavier 
Docente 

180 dias – a partir do 

dia 18/01/2022 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

077/2022 1556732 

Gabriella 

Rodrigues 

Ferreira 

Gerente de 

Departamento de 

Análise e 

Aprovação de 

Projetos 

07 dias – a partir do dia 

15/01/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

077/2022 115789 
Alan Pereira dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 

14/01/2022- Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

077/2022 

1559811 
Ariany Gollo 

Ferreira 

Médico da 

Família 

02 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1559161 
Aline Adriele 

Correa Siqueira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

226599 

Araci Moreira 

Simões Nogueira 

Borges 

Médico 

Veterinário 

04 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

17 
 

17 
 

077/2022 

136689 Avani da Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1559196 
Edinalucia de 

Oliveira Silva 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica 

077/2022 

203149 
Edivania de Souza 

Moraes Teixeira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1552973 
Edneiva Mendes da 

Silva de Lima 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

113778 
Katia Maria de 

Arruda 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

057dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1559835 

Ketly Monique 

Santos Ibiapino 

Silva 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário 

10 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1555198 

Leila Maria de Jesus 

Nunes dos Santos 

Nascimento 

Técnico em 

Enfermagem 

07 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

130907 
Maria da Gloria 

Farias Souza 

Técnico em 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1556893 
Uemerson Alves De 

Souza 

Técnico de 

Enfermagem - 

Samu 

05 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

135402 
Francisco de Assis 

Coelho Sena 

Técnico em 

Enfermagem 

07 dias – a partir do dia 

15/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

135089 
Angela Maria Alves 

Dos Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

16/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

128830 
Adriana Pereira De 

Souza Oliveira 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário 

14 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

120987 
Ana De Oliveira 

Aguiar 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

106330 
Cleiriane Alves De 

Jesus Garcia 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1555982 
Coracy Moreira 

Neres Da Silva 
Enfermeiro 

05 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

1511254 
Luzia de Lima 

Pereira 

Técnico 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

18 
 

18 
 

 

 

Rondonópolis, 18 de janeiro de 2022. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                       

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

077/2022 

105210 
Luzia Maria Batista 

Ribeiro 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

91405 
Luzia Neves da 

Costa 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica 

077/2022 

1559155 
Nathana Monique 

Cunha De Oliveira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 

101923 
Onilda Justina dos 

Santos 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

02 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

077/2022 1559439 
Regina da 

Conceição Siqueira 

Agente 

Administrativo 

04 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

19 
 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 062 DE 19 

DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 

19/01/2022.  
 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 58807 
Luis Henrique 

Nucci Vacaro 

Analista 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

19/01/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 50008 
Maurina Antonia 

Resende 

Técnico 

Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVACAO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 1558921 
Leticia dos 

Santos Silva 

Gerente de Divisão 

de Planejamento 

de Políticas de 

Trabalho 

07 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 111651 
Noemia Pereira de 

Souza 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 86304 
Antonio Jose 

Soares da Silva 

Técnico 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

19/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 109851 
Maria das Neves 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

18/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1551571 
Lucilene Alves de 

Souza Santos 

Agente 

Administrativo 

01 dia – no dia 

17/01/2022 – Licença 

Médico. 

082/2022 121061 
Sandra Celso de 

Camargo 
Docente 

08 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 111872 
Rosane Ferreira 

Leandro de Souza 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

10 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

20 
 

20 
 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 167754 
Eliete da Silva 

Souza 

Apoio 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

19/01/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 1552246 
Cristiane Mendonca 

da Fonseca 

Assessor de 

Apoio a Gestão 

Social 

10 dias – a partir do dia 

08/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1556615 
Vinicius Eduardo 

Martins Ribeiro 

Técnico 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

15/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1551869 Fernanda Fruet 
Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1558591 Licia Maria Moreira 

Assessor de 

Apoio a Gestão 

Social 

06 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 28576 

Maria Helena São 

Miguel Garcia 

Monteiro 

Assessor de 

Apoio Técnico 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 141798  
Eliane Oliveira 

de Andrade 
Apoio Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

18/01/2022 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 221430 Jandira Ferreira 
Técnico de 

Enfermagem 

07 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 221074 
Lindineide Oliveira 

Souza Farias 

Técnico de 

Enfermagem 

06 dias – a partir do dia 

14/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1559811 
Ariany Gollo 

Ferreira 
Médico 

10 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 138460 
Avenilda Francisca 

Dias Borges 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

21 
 

21 
 

 

 

082/2022 118567 
Edcleuma da Silva 

Machado 

Especialista em 

Saude 

15 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 227447 
Elisabeth Adriana 

Capote 

Agente 

Administrativo 

05 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 120995 
Eunice da Silva 

Tavares 

Apoio 

Instrumental 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 40061 
Fatima dos Santos 

Ferreira 

Técnico em 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1559085 
Fernando Barbosa 

da Silva 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

04 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 167401 
Jakeline Weigert da 

Cruz 
Enfermeiro 

07 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1559149 
Luciene Antonia 

Salustiano 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1557668 
Lais Goncalves da 

Silva 
Enfermeiro 

10 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 196258 
Lucimar dos Santos 

da Cruz Assis 

Técnico de 

Enfermagem - 

Samu 

05 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1557663 

Maria Janete 

Goncalves de 

Oliveira 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 123919 
Marli Ibanhes 

Fernandes de Souza 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 112240 
Mires Jacqueline 

dos Santos Correia 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1556081 
Tamiris Mazza 

Gomes da Cruz 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 1553450 
Vanessa Alves da 

Costa 

Técnico de 

Enfermagem 

07 dias – a partir do dia 

17/01/2022 – Licença 

Médica. 

082/2022 226599 

Araci Moreira 

Simoes Nogueira 

Borges 

Médico 

06 dias – a partir do dia 

18/01/2022 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

22 
 

22 
 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                       

Nilson Alves dos Santos 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

DESOPEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, TRÂNSITO E 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

082/2022 157139 
Azielma Nunes 

de Souza Silva 
Apoio Instrumental 

04 dias – a partir do dia 

18/01/2022 –Licença 

Médica. 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

23 
 

23 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

PORTARIA INTERNA Nº 24 DE 19 DE JANEIRO DE 2022 .  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 27/2022, firmado com a empresa CODER e dá outras 

providências.  

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o servidor, Engenheiro Civil AÉCIO DE MORAIS, CREA MT032691, 

servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1558572, para exercer a função de Fiscal de 

Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 27/2022, celebrado entre a 

empresa CODER – CIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, CNPJ sob o nº 

03.940.848/0001-99 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto do contrato é PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS EM DIVERSAS RUAS E 

AVENIDAS, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS. 
 

Art. 2º – Designar o servidor VICTOR CASTILHO DE JESUS DUARTE, Engenheiro Civil, 

CREA MT nº MT032691, servidor público desta Secretaria, matrícula n.º 1558572, para exercer 

a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do referido 

contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Rondonópolis – MT, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

24 
 

24 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 

PORTARIA INTERNA Nº 23 DE 19 DE JANEIRO DE 2022.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 19/2022, firmado com a empresa S.M. GIUSTTI DE 

ARRUDA & CIA LTDA e dá outras providências. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora DAYANE LELIS TEIXEIRA SANTANA, Matricula nº 1557472, 

para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato N° 19/2022  celebrado entre a empresa celebrado entre a empresa S.M. GIUSTTI DE 

ARRUDA & CIA LTDA, CNPJ sob o nº 08.711.005/0001-34 e o Município de Rondonópolis, 

cujo objeto do contrato Aquisição de Uniformes, para Atender as Necessidades da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, no Município de Rondonópolis/MT. 

 

Art. 2º - Designar a servidora JOSÉ LUCAS ARANTES VEFAGO, Matrícula n°. 1559625, 

para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do referido contrato no art. 1º, em caso de afastamento do Fiscal de Contrato titular. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis - MT, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

CLAUDINE LOGRADO FANAIA 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

25 
 

25 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 006 DE 19 DE JANEIRO DE 2022 

 

Dispõe sobre a designação da servidora  ELISANGELA SOARES BRUNO como responsáveis 

pelo controle e execução do contrato n° 16/2022. 

 

 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e; 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de maio de 2019, 

resolve: 

Art. 1º - Designar O servidor ELISANGELA SOARES BRUNO Matrícula: 1556069, como 

fiscal titular, responsável pelo controle e execução do Contrato a seguir discriminado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 07 de  

Janeiro de 2022. 

 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO  

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA 

NÚMERO 

DO 

CONTRAT

O 

OBJETO 
VIGÊNCI

A 

PRODUSERV 

SERVIÇOS LTDA 
16/2022 

Prestação de Serviços de Mão de Obra 

Terceirizada para a disponibilização de Servente 

de Limpeza, Porteiro, Auxiliar de Apoio 

Logístico e Administrativo, Agente de 

Conservação, Agente de Serviços Gerais, Para 

atender as necessidades  da Secretaria Municipal 

de Promoção e Assistência Social, no município 

de Rondonópolis-MT 

07/01/2022 

 A 

07/04/2022 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

26 
 

26 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA Nº 797/2022, de 19 de janeiro de 2022. 

 

 

Dispõe sobre as orientações gerais sobre a atuação do ACS frente à pandemia de covid-19, no 

âmbito do município de Rondonópolis/MT. 

 

A Senhor, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS/MT, IZALBA 

DIVA DE ALBUQUERQUE, no uso de das atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do 

Município e, 

  

            CONSIDERANDO, o papel de destaque dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS), 

enquanto profissionais integrantes das Equipes de Atenção Primária à Saúde (APS), no que 

compete à promoção, prevenção e controle de agravos, nesse momento de pandemia;  

 

            CONSIDERANDO, a atuação crucial do ACS para auxiliar na disseminação de 

informações adequadas e seguras a população quanto as medidas de segurança, os fluxos de 

atendimentos no município; 

 

              CONSIDERANDO, a importância das visitas domiciliares enquanto manutenção do 

cuidado e extensão da assistência à comunidade, uma ferramenta para informar, fazer busca ativa 

de suspeitos e acompanhamento de casos, mas, para a realização desta atividade é importante 

considerar alguns cuidados para garantir a segurança do paciente e do profissional. 

 

                                                               RESOLVE: 

 

Art. 1º - Estabelecer cuidados específicos para a continuidade da rotina de trabalho pelo ACS, no 

âmbito do município de Rondonópolis, frente à pandemia de covid-19. 

 

Parágrafo único – Os cuidados listados abaixo não excluem outros que se fizerem necessários 

ao combate à COVID-19: 

 

I - Perguntar sempre ao abordar o usuário se existe alguém com sintomas gripais e/ou Covid-19 

em casa, para orientar conforme o fluxo de atendimentos de Síndrome Gripal; 

 

II - Em todas as visitas sempre utilizar máscara e garantir uso de EPI apropriado; 

 

III - Manter distanciamento do usuário de no mínimo 1 metro, sempre utilize máscara; 

 

IV - Evite contato próximo com os usuários (apertos de mãos, abraços, compartilhamento de 

objetos, e outros); 

         

V - Sempre realize a higienização das mãos e objetos manuseados pelo profissional com álcool 

em gel ou a 70% com frequência; 

 

VI - Evite consumir alimentos e água durante a vista, considerando o risco da retirada da máscara 

pelo profissional; 

 

VII - Sempre peça ao usuário que utilize máscara estando na presença do profissional ACS, 

durante a vista; 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

27 
 

27 
 

VIII - Realizar das visitas domiciliares considerando as recomendações, extremamente 

importantes, de segurança e proteção dos profissionais e cidadãos. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Rondonópolis/MT, Estado de Mato Grosso, aos 19/01/2022. 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

28 
 

28 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 

CONTRATO Nº 252/2015 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2015 

 

Contratada: ASTHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 

EIRELI - EPP (CNPJ/MF: 07.955.424/0001-59). 

Assunto: Decisão Administrativa 

 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

 

Tendo em vista a comprovação às fls. 68/69 do recolhimento ao erário do prejuízo apurado, qual 

seja, de R$ 2.113,94 (dois mil, cento e treze reais e noventa e quatro centavos), determino o 

arquivamento dos autos, com as baixas de estilo. 

 

Comunique-se ao Departamento Financeiro desta Secretaria Municipal de Saúde, encaminhando-

se cópia do comprovante de depósito (fl. 69), Notificação Extrajudicial (fl.42/44) e Decisão 

Administrativa (fl.65). 

 

Oficie-se ao Ministério Público Estadual, em resposta ao Ofício nº. 243/2021/GAB/2ª PJC (fl.04). 

 

Intime-se a empresa acerca do arquivamento por e-mail. 

 

Publique-se no Diorondon. 

 

Rondonópolis/MT, 18 de janeiro de 2022. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

29 
 

29 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

  RONDONÓPOLIS-MT, 14 DE JANEIRO DE 2022 

 

PORTARIA INTERNA Nº792 

   

Dispõe sobre designar servidora para exercer a função de Fiscal de Ata, a fim de acompanhar a 

execução da Ata nº 255/2021, firmado com a empresa CASA DE CARNE NELORE EIRELI 

e dá outras providências.  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, no uso 

de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora MARIÁ JOSÉ MIRANDA ROCHA, matrícula:85855, Função: 

COORDENADORA DO PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL, para exercer a função de 

Fiscal de Ata, com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução da Ata nº 255/2021, Pregão 

eletrônico n° 53/2021 celebrado entre a empresa CASA DE CARNE NELORE EIRELI sob 

CNPJ o nº26.160.302/0001-10 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é aquisição de gêneros 

alimentícios em geral e fórmulas enterais para atender as necessidades das secretarias solicitantes, 

com prazo de vigência de 30/08/2021 À 30/08/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     ______________________________________________ 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

30 
 

30 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 06 DE 18 DE JANEIRO DE 2022. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e 

 

Considerando a definição de uma agenda fixa de consulta emitida pelo Centro de Especialidades 

Apoio e Diagnósticos Albert Sabin - CEADAS; 

 

Considerando que as faltas de pacientes para consultas e exames estão sendo consideráveis. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. CRIAR fluxo para o agendamento de consultas e exames via Central de Regulação. 

 

Art.2º. INFORMAR, que a partir de 01/02/2022 somente será agendadas as consultas através do 

e-mail: marcacao_cersus@hotmail.com. 

 

§1º. A partir de 01/02/2022 a Central de Regulação deverá encaminhar planilha via e-mail as 

Unidades de Estratégia de Saúde da Família, informando a quantidade de vagas por especialidade, 

e a quantidade de exames de baixa complexidade disponíveis; 

§2º. As Unidades de Estratégia de Saúde da Família devolverão planilha preenchida contendo 

Nome, data de nascimento e Cartão Nacional de Saúde até o quinto dia útil de todo mês ao e-

mail: marcacao_cersus@hotmail.com. 

§3º. A Central de Regulação revisará as agendas das unidades de Estratégia de Saúde da Família, 

e as mesmas serão devolvidas as unidades via e-mail, com cópia à Coordenação da Atenção 

Básica. 

§4º. Caso haja necessidade de agendamento de consulta ou exame em caráter de urgência, o 

mesmo deverá ser realizado via aplicativo (WhatsApp), e-mail, ou ainda Skype. 

 

Art. 3º. Quando se tratar de exames e procedimentos de alta complexidade, os mesmos deverão 

ser encaminhados pelas unidades de Estratégia de Saúde da Família à Central de Regulação, 

ficando proibido o protocolo pelo próprio paciente. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis, 18 de janeiro de 2022. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marcacao_cersus@hotmail.com
mailto:marcacao_cersus@hotmail.com


 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

31 
 

31 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 19 DE JANEIRO DE 2022 

 

PORTARIA INTERNA Nº795/DAF/SMS/2022 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato administrativo nº28/2022 firmado com a empresa EVOLUTION 

NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA e dá outras providências.  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, no uso 

de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor ROTILIO MANDUCA SOBRINHO JÚNIOR, matrícula: 

1559443-1  e função: GERENTE DE DIVISÃO DE CÁLCULO ESTRUTURAL DE 

INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO, para exercer a função de Fiscal de Contrato a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo nº28/2022, celebrado entre 

a empresa EVOLUTION NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA , CNPJ sob o 

nº34.155.401/0001-32  e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é Construção Remanescente 

da Unidade Básica de Saúde Jardim Sumaré/Jardim Reis, no município de Rondonópolis - MT, 

com prazo de vigência de 11/01/2022 Á 11/10/2022 

 

Art. 2º  Designar o servidor ALDIMAR PEREIRA OSSUNA, matrícula: 1557715-4 e função: 

GERENTE DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do 

Fiscal de Contrato titular.  

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

32 
 

32 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 RONDONÓPOLIS-MT, 19 DE JANEIRO DE 2022 

 

PORTARIA INTERNA Nº796/DAF/SMS/2022 

  

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Contratos, a fim de acompanhar 

a execução do contrato administrativo nº785/2021, firmado com a empresa CONSTRUTORA 

ASCENSÃO LTDA-ME e dá outras providências.  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, no uso 

de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o acompanhamento 

e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal de Contrato. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor ROTILIO MANDUCA SOBRINHO JÚNIOR, matrícula: 

1559443-1  e função: GERENTE DE DIVISÃO DE CÁLCULO ESTRUTURAL DE 

INFRAESTRUTURA DE PAVIMENTAÇÃO, para exercer a função de Fiscal de Contrato a 

fim de acompanhar e fiscalizar a execução do contrato administrativo nº 785/2021, celebrado 

entre a empresa CONSTRUTORA ASCENSÃO LTDA-ME, CNPJ sob o nº00.459.258/0001-

50  e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é Obra Remanescente de Reforma do Posto de 

Saúde Campo Limpo, localizada na zona rural, no município de Rondonópolis - MT, com prazo 

de vigência de 05/10/2021 Á 05/05/2022 

Art. 2º  Designar o servidor ALDIMAR PEREIRA OSSUNA, matrícula: 1557715-4 e função: 

GERENTE DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E ARQUITETURA, lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde para exercer a função de Fiscal de Contrato substituto, a fim de 

acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato no Art. 1º, em caso de afastamento do 

Fiscal de Contrato titular.  

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

33 
 

33 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA – CMDPD 

 

ATA Nº. 001/2022 – Conselho Municipal Dos Direitos Da Pessoa Com Deficiência de 

Rondonópolis– CMDPD 

 

LOCAL: Núcleo de Conselhos 

DATA: 05/01/2022. 

HORÁRIO: 08:00h 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA. Rondonópolis-

Mato Grosso. Ata número um. Aos cinco dias de janeiro de dois mil e vinte e dois, na sede do 

Núcleo dos Conselhos, reuniram-se em reunião extraordinária os representantes do Conselho 

Municipal Dos Direitos Da Pessoa Com Deficiência, em primeira chamada às oito horas e em 

segunda chamada às oito horas e vinte e dois minutos. Vani inicia dando boas vindas e falando da 

pauta que se trata de responder o ofício que solicita a lista de materiais e o cronograma de ações 

para o ano de dois mil e vinte e dois. Lussam explica que existe um Facebook da Assistência 

Social que pode divulgar todas as ações do Conselho e que este é o meio de divulgação oficial. 

Foram deliberados o calendário de ações para o ano de dois mil e vinte e dois e a lista de materiais 

a ser solicitado para Assistência. Às nove horas e quinze minutos a reunião foi encerrada. Essa 

data foi escrita por mim Ieda Maria Frazão de Anicézio e será assinada pelos demais presentes. 

 

Natalia Araújo Souza Neves 

Welington Pereira De Souza 

Lussam Lima Da Silva Santos 

Jessica Dias Fernandes 

Vani Morais Da Silva 

Edilene Benício Guimarães 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

34 
 

34 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM 

DEFICIÊNCIA – CMDPD 

 

ATA Nº. 002/2022 – Conselho Municipal Dos Direitos Da Pessoa Com Deficiência de 

Rondonópolis– CMDPD 

 

LOCAL: Núcleo de Conselhos 

DATA: 19/01/2022. 

HORÁRIO: 13:30h 

 

ATA 02/2022. Ata da reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com 

Deficiência. Às treze horas e trinta minutos, no auditório do Núcleo dos Conselhos, no dia 

dezenove de janeiro de dois mil e vinte e dois reuniram-se os conselheiros do Conselho Municipal 

Dos Direitos Da Pessoa Com Deficiência, às quatorze horas por falta de quórum a reunião foi 

encerrada.  Essa data foi escrita por mim Ieda Maria Frazão de Anicézio e será assinada pelos 

presentes. 

 

Aparecido Cavalcante De Souza 

Débora Camila De Oliveira 

Marcio Andre Braga Bentes 

Juliana Costa Serra 

Natalia Araújo Souza Neves 

Vani Morais Da Silva 

Edilene Benício Guimarães 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

35 
 

35 
 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial SRP Nº. 002/2022 

 

 

Tipo: Menor Preço Por Item 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURAS, AFIM DE 

ATENDER A NECESSIDADE DOS SETORES DE OBRAS E LIMPEZA URBANA DA EMPRESA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER. 

. 

 

Abertura da Licitação: Dia 03/02/2022 às 08:00 (Horário local) 

 

Local: Local: Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, Estado de Mato 

Grosso, Avenida Dr. Paulino de Oliveira, n. º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações 

 

Dúvidas e esclarecimentos: E-mail: licitacao@coderroo.com.br ou telefone (66) 3439-3420. 

 

Retirada do edital: O Edital será disponibilizado no site da Companhia de Desenvolvimento 

de Rondonópolis - CODER, www.coderroo.com.br no ícone Licitações, ou através de solicitação 

no e-mail: licitacao@coderroo.com.br, o mesmo poderá ser retirado na sede da CODER, Avenida 

Dr. Paulino de Oliveira, n.º 1.411 – Jardim Marialva – Sala de Licitações das 08h00min às 

11h00min e das 13h00min às 17h00min, através de PEN DRIVE novo ou formatado.  

 

 

 

Rondonópolis - MT, 19 janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mailson de Souza Oliveira 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
www.coderroo.com.br
mailto:assessoria.coder@gmail.com


 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

36 
 

36 
 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

 

 

PORTARIA N.º 003/2022 - DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 

                            
 

“DISPÕE SOBRE A PORTARIA Nº 003/2022 DE 19 DE JANEIRO DE 2022, DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO DO SANEAR - SERVIÇO DE 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.”  

 

                             HERMES ÁVILA DE CASTRO, Diretor Geral do SANEAR- Serviço de 

Saneamento Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de Souza, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 

10/03/2000. 

                             RESOLVE: 

                             Artigo 1º - Nomear os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE 

PREGÃO, do SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, CONFORME 

LEI 6.381 DE 01 DE JULHO DE 2010, que passará a vigorar com a seguinte redação:  

- MARILEY BARROS SOARES                                      Pregoeiro                                                        

- EDENILDA ALVES FERREIRA LEITE                         Membro 

- GRAZIELA DIAS DEGIACOMETI                                Membro 

 

                            

                            Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                            Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.   

                                         

                                      Rondonópolis - MT, 19 de janeiro de 2022. 

 

Registrado nesta Autarquia  e Publicada 

Por afixação, no lugar de costume, 

Na data supra. 

 

 

 

     Hermes Ávila de Castro                              Antonieta Garcete de Almeida 

            Diretor Geral                                     Diretora Administrativa e Financeira                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

37 
 

37 
 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

 

                           PORTARIA N.º 004/2022 - DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 

 

“DISPÕE SOBRE A PORTARIA Nº 004/2022 DE 19 DE JANEIRO DE 2022, DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SANEAR - SERVIÇO DE 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.”  

                              

                               HERMES ÁVILA DE CASTRO, Diretor Geral do SANEAR- Serviço de 

Saneamento Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de Souza, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 

10/03/2000. 

                                                          RESOLVE: 

                             Artigo 1º - Nomear os membros da COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO, do SANEAR- Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, 

CONFORME LEI 6.381 DE 01 DE JULHO DE 2010, que passará a vigorar com a seguinte 

redação:  

- MARIA DA GRAÇAS CARNEIRO ASSUNÇÃO       Presidente                                                          

- YARA FATIMA DA SILVA PEREIRA MENDES       Membro 

- SINVAL RAIMUNDO DA SILVA                               Membro 

 

 

                             Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                             Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.   

                             

Rondonópolis - MT, 19 de janeiro 2022. 

 

Registrado nesta Autarquia e Publicada 

Por afixação, no lugar de costume, 

Na data supra. 

 

    

___________________________            _________________________________ 

     Hermes Ávila de Castro                               Antonieta Garcete de Almeida 

             Diretor Geral                                    Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

38 
 

38 
 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

 

                           PORTARIA N.º 005/2022 - DE 19 DE JANEIRO DE 2022. 

 

NOMEAR OS MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO, 

REAVALIAÇÃO E DEPRECIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO SANEAR 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS. 

                              

HERMES ÁVILA DE CASTRO, Diretor Geral do SANEAR - Serviço de Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de Souza, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000.                                                          

 

                           RESOLVE: 

                             Artigo 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para compor a Comissão 

Especial de Patrimônio para fins de levantamento e controle dos bens patrimoniais desta 

Autarquia no exercício de 2022.       

 

  MARCOS BRUMATTI – Presidente 

  MARIA SALETE TEIXEIRA – Membro 

  ALEXANDRE BASILIO DA COSTA – Membro 

                                       

                          Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, quando esta 

portaria perderá sua eficácia independentemente de qualquer revogatório. 

                       Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.   

                             

Rondonópolis - MT, 19 de Janeiro 2022. 

 

Registrado nesta Autarquia e Publicada 

Por afixação, no lugar de costume, 

Na data supra. 

 

    

__________________________            _________________________________ 

     Hermes Ávila de Castro                         Antonieta Garcete de Almeida 

             Diretor Geral                              Diretora Administrativa e Financeira 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

39 
 

39 
 

SANEAR- SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

 

                                      PORTARIA N.º 006/2022 - DE 19 DE JANEIRO DE 2022.                                      

                                       

 

NOMEIA COMISSÃO DE INVENTÁRIO DE ALMOXARIFADO DO SANEAR 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

HERMES ÁVILA DE CASTRO, Diretor Geral do SANEAR- Serviço de Saneamento 

Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de Souza, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente do art. 17 da Lei Municipal nº. 3.221 de 10/03/2000. 

                           

                        RESOLVE: 

                          Artigo 1º - Nomear os membros abaixo relacionados para compor a comissão 

para efetuar o levantamento físico-financeiro do Almoxarifado desta Autarquia Municipal, no 

exercício 2021. 

 Composta pelos seguintes membros: 

MARCOS BRUMATTI                                                                  - Presidente 

MARIA SALETE TEIXEIRA                                                         - Membro 

ALEXANDRE BASILIO DA COSTA                                            - Membro 

 

 

Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                        Rondonópolis-MT, 19 de janeiro de 2022. 

Registrado nesta Autarquia e publicada 

Por afixação no lugar de costume. 

Na data supra 

 

 

 

 

___________________________            _________________________________ 

     Hermes Ávila de Castro                               Antonieta Garcete de Almeida 

            Diretor Geral                                     Diretora Administrativa e Financeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

40 
 

40 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA 

IDOSA – CMDDPIR 

 

ATA Nº. 01/2022 – Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa de 

Rondonópolis– CMDDPIR 

 

LOCAL: Núcleo de Conselhos 

DATA: 18/01/2022. 

HORÁRIO: 08:30h 

 

Ata 01/2022. Ata da reunião ordinária do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa 

Idosa de Rondonópolis– CMDDPIR. Ao décimo oitavo dia do mês de janeiro de dois mil e vinte 

e dois, reuniram-se na sede do Núcleo de Conselhos os conselheiros do Conselho Municipal de 

Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa, às oito horas e trinta minutos em primeira chamada, e às 

nove horas em segunda chamada , sem quórum impossibilitando as deliberações. Esta ata foi 

escrita por mim Ieda Maria Frazão de Anicézio e será assinada pelos demais presentes. 

 

Patricia Barbato Salvador 

Noélia Gomes Dos Santos E Silva 

Zilma Oliveira De Lara 

Marildes Ferreira 

Neuza Volpato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

41 
 

41 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 002/2021/SMGP 

 

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado (COPSS), nomeada pela 

Portaria Interna nº. 181/202, de 17 de dezembro de 2021, no uso de suas atribuições legais 

e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei Municipal 

nº. 11.243/2020, resolve RETIFICAR O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO APENAS NO QUE SE REFERE 

AO CARGO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL – LICENCIATURA 

PLENA EM PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR (AEE) do Processo Seletivo 

Simplificado 002/2021/SMGP, que passa a ser conforme anexo único.  

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis/MT, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

Fernando Ferreira Silva Becker 

Presidente da Comissão – Representante da 

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Mara Gleibe Ribeiro Clara da 

Fonseca 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

Clóvis dos Santos Custódio 

Júnior 

Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Rafaela Pardins Valeriano Santos 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Ana Paula Werle 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

 

Teina Nascimento Lopes 

Membro – Representante da 

Secretaria Municipal de  Educação 

 

Eunice Cardoso Lauriano Ferreira 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

42 
 

ANEXO ÚNICO 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2021 

CARGO: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 
FUNÇÃO: LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR (AEE) 

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME CPF NASCIMENTO PcD TITULO L.P C.G C.E NPO RF SITUAÇÃO 
CRITÉRIO DE 
DESEMPATE 

1º 0022021/1714 KARINA DJAIANA ROMERO TELES 036522081-70 19/03/1990 NÃO 5 8 8 9 84 89 CLASSIFICADO   

2º 0022021/1343 ADRIANO MELO AGUIAR 696228921-91 20/12/1977 NÃO 5 7 7 10 82 87 CLASSIFICADO   

3º 0022021/1707 CRISTIANE DA SILVA DANTAS 026919421-55 27/11/1986 NÃO 5 7 9 7 76 81 CLASSIFICADO   

4º 0022021/2442 JOSÉ RONALDO PRISTES DA COSTA 224157502-04 27/03/1966 NÃO 5 5 9 8 74 79 CLASSIFICADO   

5º 0022021/1304 LURDES MARIA DE SOUZA 851767961-04 08/09/1964 NÃO 5 6 8 7 70 75 CLASSIFICADO DATA DE NASCIMENTO 

6º 0022021/1900 FREDERICO AMÂNCIO DE CARVALHO 838725581-53 05/03/1977 NÃO 5 5 5 10 70 75 CLASSIFICADO DATA DE NASCIMENTO 

7º 0022021/2027 ELIZETE DE JESUS 870466281-49 09/08/1970 NÃO 5 4 7 9 69 74 CLASSIFICADO   

8º 0022021/2187 ELIZABETH INÁCIO 052500079-88 24/10/1981 NÃO 5 7 9 5 68 73 CLASSIFICADO   

9º 0022021/1396 KELLY CRISTINA COELHO PELEGRINO 777864321-91 08/02/1979 NÃO 5 8 5 7 67 72 CLASSIFICADO DATA DE NASCIMENTO 

10º 0022021/2006 REGIANE AP. MARIOTTO BORGES 294737348-08 08/05/1982 NÃO 5 8 5 7 67 72 CLASSIFICADO DATA DE NASCIMENTO 

11º 0022021/2602 LORENNI VIANA MENDONCA 057709661-30 20/01/1997 NÃO 0 8 9 4 67 67 CLASSIFICADO   

12º 0022021/2007 MARILÉYA ANTONIA FELIZARDO DIAS 522587771-00 23/07/1976 NÃO 5 8 7 4 61 66 CLASSIFICADO   

13º 0022021/2103 SANDRA MARTINS DA ROSA 890185321-34 15/05/1972 NÃO 5 5 7 4 52 57 CLASSIFICADO DATA DE NASCIMENTO 

14º 0022021/2277 NALVA PEREIRA LEITE 002551791-03 27/07/1977 NÃO 5 0 8 7 52 57 CLASSIFICADO DATA DE NASCIMENTO 

15º 0022021/2496 JOSIANE NASCIMENTO DA SILVA 018725861-98 23/07/1982 NÃO 0 6 7 4 55 55 CLASSIFICADO   

16º 0022021/2683 MARILEI CASTILHO DA SILVA 621282641-20 03/10/1974 NÃO 0 4 6 3 42 42 DESCLASSIFICADO   



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

43 
 

17º 0022021/2048 SIMONE GOMES MACEDO 727313891-68 05/07/1988 NÃO 0 3 5 4 40 40 DESCLASSIFICADO   

18º 0022021/1570 ANÁLIA JOSÉ DA SILVA 847222409-06 10/07/1970 SIM 0 6 3 3 39 39 DESCLASSIFICADO   

19º 0022021/2550 ADELAIDE PEREIRA CAETANO FERNANDES 784414803-97 06/12/1975 NÃO 0 4 1 5 35 35 DESCLASSIFICADO   

20º 0022021/2453 ELENA ROQUE DE SOUZA ALMEIDA 482444811-53 16/08/1963 NÃO 0 0 0 0 0 0 AUSENTE   

21º 0022021/2119 SANDRA MARIA CARDOSO DA SILVA 345475921-87 15/02/1964 NÃO 0 0 0 0 0 0 AUSENTE   

22º 0022021/2172 SÔNIA PEREIRA DA SILVA 617923811-15 20/02/1973 NÃO 0 0 0 0 0 0 AUSENTE   

23º 0022021/2543 FLÁVIA GALVÃO DE LEMOS CAMARGO 919929821-04 08/08/1980 NÃO 0 0 0 0 0 0 AUSENTE   

24º 0022021/2310 ALYNE DA SILVA PEREIRA 034322821-17 28/07/1990 NÃO 0 0 0 0 0 0 AUSENTE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

44 
 

44 
 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

45 
 

45 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

46 
 

46 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

47 
 

47 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

48 
 

48 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

49 
 

49 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

50 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

51 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

52 
 

52 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

53 
 

53 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

54 
 

54 
 

 
 

 

 

 

 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

55 
 

55 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

56 
 

56 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

57 
 

57 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

58 
 

58 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

59 
 

59 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

60 
 

60 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

61 
 

61 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

62 
 

62 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

63 
 

63 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

64 
 

64 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

65 
 

65 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

66 
 

66 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

67 
 

67 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

68 
 

68 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

69 
 

69 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

70 
 

70 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

71 
 

71 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

72 
 

72 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

73 
 

73 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

74 
 

74 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

75 
 

75 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

76 
 

76 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

77 
 

77 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

78 
 

78 
 



 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.114 

Rondonópolis, 19 de janeiro de 2022, Quarta-Feira. 
 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

79 
 

79 
 

 


		2022-01-20T18:31:02-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




